BIOGRAFI AL-JILI

Nama aslinya ialah Abdul Karim Ibnu Ibrahim, adalah seorang sufi terkenal dari negeri Baghdad. Riwayat hidupnya tidak banyak diketahui orang. Para penulis hanya menyebutkan bahwa ia lahir di al-jili, sebuah negeri di kawasan Baghdad, pada tahun 1365 M (767 H) dan meninggal dunia di tempat yang sama pada tahun 1409 M (811 H). Jenjang pendidikan yang dilaluinya pun sulit ditelusuri. Ia hanya diketahui pernah berguru pada Abdul Qadir al-Jailani, seorang pendiri dan pemimpin tarekat Qadariah disamping itu ia juga sempat berguru pada Syekh Syarafud-Din Ismail ibn Ibrahim al-Jabarti, seorang tokoh tasawwuf terkenal dari negeri Zabid Yaman.